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for tilstrækkeligt, at en Districtscoiiiniissairleder1 
den første Skatteansættelse i Kjøbstæderne paas 
Bornholm, ligesom Districtscomtnissairen leder j 
den for Landconttnitnerne udenfor Bornholm 
og forresten ogsaa paa Bornholm. Denne 
Simplification eller Lettelse for Negjerings- 
coinmissairen paa Bornholm vil finde Sted 
derved, at de tre Ord, som ere anførte i Æn- 
dringsforslaget under Nr. 9, gaae ud. 

Hvad de Ændringsforslag angaaer, som ere 
stillede af forskjellige ærede Medlemmer saavel- 
som af et Mindretal i Udvalget, da skal jeg 
vente med at gaae disse imøde, indtil de Herrer, 
der have stillet disse Forslag, selv nærmere have 
motiveret dem. Jeg skal kun foreløbig erklære, 
at Udvalget ikke har kunnet tiltræde de Forslag, 
der findes anførte som stillede af forskjellige 
Medlemmer af det høitærede Thing udenfor 
Udvalget, og at Udvalgets Fleertal naturligviis 
maa erklære sig imod de Forslag, der ere stil- 
lede af Mindretallet. 

S y l v e s t e r  I o r g e n f e n x  Som det ærede 
Thing vil see, have endeel ærede Medlemmer 
i Forening med mig stillet nogle Ændrings- 
forslag til den Deel afLovforslaget, som nu er 
under Forhandling Der er blandt disse Med- 
lemmer baade Procentmænd og Eontingentinænds; 
der er, antager jeg, Medlemmer, som ville 
stemme for Lovsorslaget, om end intet af disse 
Ændringsforflag bliver vedtaget, og der er 
Andre, som ville stemme imod Lovsorslaget, om 
de end alle blive vedtagne. Som Følge deraf 
ville de. forstjellige Medlemmer med større eller 
mindre Interesse see paa, om det ene eller 
andet Forslag bliver vedtaget eller forkastet. 
Hvad Forslagene angaaer, saa er det første 
stillet til A 13, 4de Stykke; det findes anført 
under Nr. 10 og angaaer Regjeringsconp 
missairerne og Veiledningen. Saaledes som 
dette Stykke nu er affattet iLovforslaget, vilde 
Fremgangsmaaden sandsynligviis blive den: 
Finantsministeren ndnævner Uiegjeringscoinmiw 
sairer, disse sammenkaldes derefter til et Møde, 
sandsynlig i Kjøbenhavn, Finantsministeren fore- 
lægger dem et Forslag til en Veiledning, de 
drøfte, forandre og vedtage dette Forslag efter 
deres Tykke, og det, som bliver det endelige 
Resultat deraf, bliver Veiledningen. Man har 

troet, at dette ikke vilde være en rigtig Frem- 
gangsmaade. For det Første har man troet, 
at Ansvaret for, hvorledes Veiledningen bliver 
affattet, idetmindste maatte være eet Sted, 
og at det maatte være hos Finantsministeren, 
men at dette Ansvar i en betydelig Grad vilde 
blive forringet, naar Veiledningen skulde have 
sin Tilblivelse paa denne Maade. Man har 
desuden troet, at det vilde foraarsage større 
Bekostning, end nødvendigt var, og man har 
endvidere troet, at det vilde tage sig mindre 
godt ud, naar Rigsdagen, efter at have behandlet: 
denne Skattelov i saa lang Tid, i dette Stykke 
saa at sige indsatte en Falliterklæring, idet den 
henviste den nærmere Udvikling deraf til en 
Veiledning, som skulde gives af Mænd, som 
Rigsdagen slet ikke veed, hvem de ere. Naar 
derimod Finantsministeren først udarbeidede 
Veiledningen og omsendte den, og disse Skatte- 
commissairer kunde 홢 ikke skulde, men kunde 
홢 sannnenkaldes til et fælles Niøde for at 
raadslaae om, paa hvilken Maade Lovens og 
Veiledningetis Bestemmelser bedst gives en eens- 
artet Anvendelse, kunde det maaskee være gavn- 
ligt, idet de Erfaringer, der foreligge fra For- 
tiden, jo for en Deel gaae i den Retning, at de 
forrige Krigsskatslove ikke have faaet en eens- 
artet Anvendelse paa de forskjellige Steder. J  
Forbindelse dermed vil jeg nævne det For- 
slag, som er opført under Nr. 23 og stillet 
til § 263 det gaaer ud paa at nedsætte 
Lønnen til Regjeringseomtttissairerne med 300 
Nd. og Lønnen til Districtscommissairerne 
med 100 Rd., altsaa fra 800 Rd. til 500 Rd. 
og fra 300 Rd. til 200 Rd»hvilket Forslag vistnok 
vil vinde Medhold af det ærede Thing, idet 
jeg troer, at Lønnen endda er fuldt saa 
M  som den, Landsthinget har foreslaaet, 
og endeel høiere end den, Regjeringen oprinde- 
lig havde foreslaaet. Der er hertil stillet et 
Underændringsforflag af det ærede Medlem 
for Odense Amts 4de Valgkreds (N. Larsen), 
som gaaer ud paa, at derfor Districtsconnnis- 
sairerne istedetfor skulde sættes »3 Rd. daglig 
iDiæter«. Jeg forstaaer ikke rigtigt dette 

Forslag. Er det Meningen, at disse 3 Rd. 
fdaglig i Diceter kun skulle ydes for den Tid, 
fDistrictseotnmissairerne skulle anvende paa 
dette Hverv, saa kunde det maaskee være hen- 


